

文書番号	教施財第 1223-2 号
工事期間	契約締結日 ~ 令和4年9月7日
開札日	令和4年5月30日

工事名称 大阪府立島本高等学校特別教室棟他5棟天井改修工事(2期)  
設計内訳書

工事場所 三島郡島本町桜井台

工事費 ¥14,853,300- (消費税相当額 ¥1,350,300- )  
工事価格 ¥13,503,000-

工事概要 天井改修工事一式

大阪府立島本高等学校特別教室棟他5棟天井改修工事(2期)

名 称	数 量	金額(円)		計(円)	備考
<b>1.直接工事費</b>					
建築改修工事	一式	9,620,976			
電気設備工事	一式	0			
機械設備工事	一式	0			
ガス設備工事	一式	0			
小 計				9,620,976	
<b>2.共通仮設費</b>					
改修工事	一式	513,710			
小 計				513,710	
<b>3.現場管理費</b>					
改修工事	一式	1,493,852			
小 計				1,493,852	
<b>4.一般管理費等</b>	一式			1,874,462	
工事価格	一式			13,503,000	
消費税等相当額	一式			1,350,300	工事価格×10%
<b>総工事費</b>	一式			14,853,300	

大阪府立島本高等学校特別教室棟他5棟天井改修工事(2期)

名 称	摘 要	数 量			
直接工事費(内訳)	一般工事	一式	9,620,976	A	
	申請費	一式	0	B	
	鉄骨工事	一式	0	C	
	処分費等	一式	0	D	
	その他工事	一式	0	E	
<b>直接工事費 小計</b>			9,620,976	A+B+C+D +E=F	
共通仮設費率			3.77%	G	
共通仮設費	一般工事	一式	362,710	A×G=H	
	鉄骨工事	一式	0	C×G×0.9=I	
	その他の工事	一式	0	E×1%=J	
共通仮設費積上げ分			151,000	K	
<b>共通仮設費 小計</b>			513,710	H+I+J+K=L	
純工事費		一式	9,983,686	A+H=M	
現場管理費率			14.74%	N	(法定外の保険料等の補正含む)
現場管理費	一般工事	一式	1,471,595	M×N=O	
	その他の工事	一式	0	(E+J)×2%=P	
	申請費	一式	0	B×2%=Q	
	共通仮設積上げ分	一式	22,257	K×N=R	
現場管理費積上げ分		一式	0	S	
<b>現場管理費 小計</b>			1,493,852	O+P+Q+R +S=T	
一般管理費を除く小計			11,628,538	F+L+T=U	
工事原価(申請費除く)		一式	11,628,538	U-B-Q=V	
一般管理費等率			16.08%	W	
一般管理費等(補正分除く)		一式	1,869,868	V×W=X	
一般管理費等(補正)		一式	4,651	V×0.04%=Y	
端数処理			-57	Z	
<b>一般管理費 小計</b>			1,874,462	X+Y+Z=AA	





天井改修					
科目名称	中科目名称	数量	単位	金額	備考
特別教室棟、渡廊下 1階	直接仮設	1	式	1,058,312	
特別教室棟、渡廊下 1階	改修工事	1	式	1,350,590	
計				2,408,902	
普通教室棟 2階	直接仮設	1	式	916,292	
普通教室棟 2階	改修工事	1	式	1,319,510	
計				2,235,802	
理科教室棟、管理棟、渡廊下 3階	直接仮設	1	式	1,178,240	
理科教室棟、管理棟、渡廊下 3階	改修工事	1	式	1,108,430	
計				2,286,670	
特別教室棟、管理棟 4階	直接仮設	1	式	1,581,052	
特別教室棟、管理棟 4階	改修工事	1	式	1,108,550	
計				2,689,602	











## 天井改修 別紙明細

8

天井改修		特別教室棟、渡廊下 1階		直接仮設		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
養生		1	式		171,020	別紙 00-0001
養生(内部改修)	個別改修	1,006	m <sup>2</sup>	170	171,020	
計					171,020	
整理清掃後片付け		1	式		593,540	別紙 00-0002
整理清掃後片付け (内部改修)	個別改修	1,006	m <sup>2</sup>	590	593,540	
計					593,540	
内部仕上足場		1	式		251,500	別紙 00-0003
内部仕上足場 (改修)	階高4.0m以下 脚立足場 塗装塗替え程度 既存塗膜の除去無し	1,006	m <sup>2</sup>	250	251,500	
計					251,500	
仮設材運搬		1	式		42,252	別紙 00-0004
仮設材運搬 (内部仕上足場 脚立足場)	4階建	1,006	m <sup>2</sup>	42	42,252	
計					42,252	

## 天井改修 別紙明細

天井改修		普通教室棟 2階		直接仮設		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
養生		1	式		148,070	別紙 00-0005
養生(内部改修)	個別改修	871	m <sup>2</sup>	170	148,070	
計					148,070	
整理清掃後片付け		1	式		513,890	別紙 00-0006
整理清掃後片付け (内部改修)	個別改修	871	m <sup>2</sup>	590	513,890	
計					513,890	
内部仕上足場		1	式		217,750	別紙 00-0007
内部仕上足場 (改修)	階高4.0m以下 脚立足場 塗装塗替え程度 既存塗膜の除去無し	871	m <sup>2</sup>	250	217,750	
計					217,750	
仮設材運搬		1	式		36,582	別紙 00-0008
仮設材運搬 (内部仕上足場 脚立足場)	4階建	871	m <sup>2</sup>	42	36,582	
計					36,582	

## 天井改修 別紙明細

9

天井改修		理科教室棟、管理棟、渡廊下 3階			直接仮設	
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
養生		1	式		190,400	別紙 00-0009
養生(内部改修)	個別改修	1,120	m <sup>2</sup>	170	190,400	
計					190,400	
整理清掃後片付け		1	式		660,800	別紙 00-0010
整理清掃後片付け(内部改修)	個別改修	1,120	m <sup>2</sup>	590	660,800	
計					660,800	
内部仕上足場		1	式		280,000	別紙 00-0011
内部仕上足場(改修)	階高4.0m以下 脚立足場 塗装塗替え程度 既存塗膜の除去無し	1,120	m <sup>2</sup>	250	280,000	
計					280,000	
仮設材運搬		1	式		47,040	別紙 00-0012
仮設材運搬(内部仕上足場脚立足場)	4階建	1,120	m <sup>2</sup>	42	47,040	
計					47,040	

## 天井改修 別紙明細

天井改修		特別教室棟、管理棟 4階			直接仮設	
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
養生		1	式		239,530	別紙 00-0013
養生(内部改修)	個別改修	1,409	m <sup>2</sup>	170	239,530	
計					239,530	
整理清掃後片付け		1	式		831,310	別紙 00-0014
整理清掃後片付け(内部改修)	個別改修	1,409	m <sup>2</sup>	590	831,310	
計					831,310	
内部仕上足場		1	式		439,274	別紙 00-0015
内部仕上足場(改修)	階高4.0m以下 脚立足場 塗装塗替え程度 既存塗膜の除去無し	1,409	m <sup>2</sup>	250	352,250	
内部階段仕上足場	階段室天井	39.2		2,220	87,024	代価表 0002
計					439,274	





NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
	シーリング	一般部 ショーン系(SR-1)	m	1			490		代価表 0001
01	シーリング	一般部 ショーン系(SR-1) 10×10	m	1	1	497.2	497.2		
	計						497.2		
	内部階段仕上足場	階段室天井		1			2,220		代価表 0002
01	内部階段仕上足場	掛払い手間	m <sup>2</sup>	1	1	2,010.77	2,010.77		
02	内部階段仕上足場	供用1日賃料 修理費含む	m <sup>2</sup>	1	10	6.63	66.3		
03	内部階段仕上足場	基本料 修理費含む	m <sup>2</sup>	1	1	150.47	150.47		
	計						2,227.54		